РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«24» января 2019 г.                           №  86                                     х. Малая Каменка

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Малокаменского сельского поселения на 2019 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Малокаменское сельское поселение», решением Собрания депутатов Малокаменского сельского поселения от 30.03.2015 № 63 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Малокаменское сельское поселение»
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Малокаменского сельского поселения на 2019 год.
2. Опубликовать настоящее решение в источнике официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Малокаменского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности (Бахчеева Н.А.).

Председатель Собрания депутатов -

Глава Малокаменского сельского поселения                                       Т.С. Антюхина

Приложение

к решению Собрания депутатов

Малокаменского сельского поселения от «24» января 2019 г. № 86

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Малокаменского сельского поселения на 2019 год
1. Общие положения

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Малокаменское сельское поселение» на 2019 год (далее  - Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Устава Малокаменского сельского поселения.
1.2. Настоящий Прогнозный план является средством реализации политики муниципального образования «Малокаменское сельское поселение» в области приватизации и управления муниципальной собственностью муниципального образования «Малокаменское сельское поселение» (далее - муниципальная собственность), оптимизации структуры муниципальной собственности, обеспечения информационной прозрачности приватизации муниципального имущества. Основным принципом приватизации муниципального имущества муниципального образования «Малокаменское сельское поселение» в 2019 году является обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества. Приватизация муниципального имущества в наибольшей степени затронет малоэффективные объекты муниципальной собственности, требующие больших капитальных вложений.
2. Основные направления приватизации
Основными направлениями при осуществлении приватизации муниципального имущества в 2019 году являются:
- оптимизация структуры муниципальной собственности путем приватизации части муниципального имущества;
- повышение эффективности использования муниципального имущества;
- обеспечение дополнительных поступлений денежных средств в бюджет муниципального образования.
3. Распределение средств от приватизации.

Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества, зачисляются в бюджет Малокаменского сельского поселения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4. Перечень муниципального имущества планируемого к приватизации в 2019 году

	№ п/п
	Наименование имущества
	Балансодержатель
	Предполагаемый срок приватизации
	Начальная цена без НДС (руб.)
	Способ приватизации

	1.
	Линия электропередачи от 3-го водоподъема Гуково-Гундоровского водозабора к ул. Степная х. Акатновка (п. Рубежный), протяженностью линии 675 метров, состоящая из следующих элементов движимого имущества:

1. Опора ЛЭП деревянная железобетонными приставками – 7 шт.

2. Стойка СВ ЛЭП железобетонная – 4 шт.

3. Воздушная линия 6 кВ из провода АС 50 длиной 494 м.

4. Воздушная линия 0,4 кВ из провода АС 16 длиной 181 м.

5. Трансформатор ТМГ 40/6-0,4 – 1 шт.

	Администрация Малокаменского сельского поселения
	I – II квартал 2019 год
	99600
	Торги в форме конкурса

	2.
	2.1. Трактор Белорус-82.1

	Администрация Малокаменского сельского поселения
	I – II квартал 2019 год
	394700
	Торги в форме аукциона

	2.2. Прицеп тракторный 2ПТС-4,5 мод.8549
	Администрация Малокаменского сельского поселения
	I – II квартал 2019 год
	51000
	Торги в форме аукциона

Начальная цена приватизируемого имущества устанавливается на основании оценки муниципального имущества, составленной независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
5. Информационное обеспечение

Прогнозный план и решение об условиях приватизации муниципального имущества подлежат опубликованию в установленном действующим законодательством Российской Федерации.
6. Заключительное положение

6.1. В случае невыполнения приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Малокаменское сельское поселение», предусмотренных настоящей Программой, плановое задание на их приватизацию переходит на следующий календарный период.
6.2. Перечень планируемого к приватизации муниципального имущества, указанный в настоящей Программе, может быть дополнен по предложению Главы Администрации Малокаменского сельского поселения, решением Совета депутатов Малокаменского сельского поселения.